ان کیفیات میں بندوں کا رخ اپنے رب کی طرف موڑنے کے لئے آپ ﷺ نے اپنا سواہ حسنہ پیش فرمایا۔ یہ آپ ﷺ کا کمال بھی تھا کہ ہر طرح کی دلی کیفیت میں اپنے رب کو یاد رکھنا اور کلام عین صواب ارشاد فرمانا۔ و صلی اللہ علی النبی الکریم۔

حوالہ جات و حواشی

- (۱) البخاری (دار السلام الریاض، محرم ۱۴۲۰ھ/۱۹۹۹ء) ص: ۶، ج: ۵۲ (کتاب الایمان، باب فضل من استبرأ لدينه
- (۲) صحیح مسلم (دار السلام الریاض، محرم ۱۴۲۰ھ/اپریل ۱۹۹۹ء) ص: ۱۱۵۴، ج: ۶۹۶۰-۷-۷۷۷۷ (کتاب التوبة، باب فی الحض علی التوبة والفرج بها)
- (۳) صحیح البخاری ص: ۱۰۰، ج: ۱۲۸۳ (کتاب الجنائز، باب زیارة القبور)
- (۴) سنن ابی داؤد (دار السلام الریاض، محرم ۱۴۲۰ھ/۱۹۹۹ء) ص: ۱۳۹۳، ج: ۳۶۴۶ (اول کتاب العلم، باب کتابة العلم
- (۵) صحیح البخاری، ص: ۲۸۹، ج: ۳۵۵۶ (کتاب المناقب، باب صفة النبی ﷺ)
- (۶) صحیح البخاری، ص: ۵۱۵، ج: ۶۱۰۲ (کتاب الادب، باب من لم یواجه الناس بالعتاب)
- (۷) شمائل ترمذی، امام ابو عیسیٰ محمد بن عیسیٰ الترمذی (ترجمہ، تحقیق و فوائد: حافظ زبیر علی